Gebührentarif zum Marktreglement

der Stadt Buchs



ı. Markttarife

Infrastrukturpauschale pro Anlass/Stand	CHF	15.00
Preis/Im am 1. Tag	CHF	6.00
Preis/Im Folgetage	CHF	4.00
Verpflegungsstände zusätzlich pro lm/Tag	CHF	5.00
Gemeindestand pauschal pro Tag	CHF	40.00
Unentschuldigtes Fernbleiben für Marktfahrer	CHF	100.00

II. Infrastrukturtarife

Stromkosten pauschal	CHF	10.00
Stromkosten 380 V Anschluss pauschal	CHF	30.00
Stromkosten 380 V Anschluss pro Folgetag	CHF	10.00
(Zusätzlich wird der effektive Stromverbrauch verrechnet)		

III. Vergnügungsbetriebe

Beanspruchte Fläche abhängig von der Grösse	CHF 100.00 bis CHF 2000.00
Nichterscheinen von Vergnügungsbetrieben	CHF 500 bis CHF 2000.00

IV. Längeres Verbleiben

Fahrzeug/Packwagen/Woche	CHF	20.00
Bewohnte Wohnwagen/Wohnmobile/pro Tag	CHF	15.00

v. Sonderanlässe

Grossanlässe (Zirkus, WIGA,) pro m²/Tag	CHF	0.09
Kleinanlässe pro m²/Tag	CHF	0.05
Rabatte für mehrere Tage: 3. bis 6. Tag		50 %
Rabatte für: 7. und weitere Tage		75 %

VI. Sonderleistungen

Sonderleistungen wie Signalisation, Absperren, Aufräumen, Entsorgen von Abfall werden nach Aufwand verrechnet. Sofern keine separate Bewilligungsgebühr erhoben wird, wird eine Bearbeitungsgebühr festgelegt. Diese beträgt mindestens CHF 50.00.

Vom Stadtrat erlassen am 23. November 2015¹.

Stadtrat Buchs

Daniel Gut Markus Kaufmann Stadtpräsident Stadtschreiber

_

¹ SRB 2015/146 vom 23. November 2015